
 

 

 
 
6. Maaji 2026                     FM2026/141 
 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde lovgivning med henblik på at 
forbyde dybhavs minidrift. 
(Inatsisartunut ilaasortaq, Pipaluk Lynge, Inuit Ataqatigiit) 

 
Vi takker Siumuts medlem af Inatsisartut, Lars Poulsen, for at have fremlagt forslaget. 
 
Grønland er rigt på en ren og smuk natur. Blandt dets vigtigste ressourcer er det urene drikkevand – et 
naturprodukt af høj international kvalitet, som også vækker interesse uden for landet. 
 
Derfor mener Siumut, at Naalakkersuisut bør arbejde for et forslag, hvor der på flyvninger til og fra Grønland 
serveres drikkevand fra Grønland. 
 
Flyrejsen er for mange rejsende en vigtig del af rejseoplevelsen. Det er her mødet med Grønland begynder - 
eller afsluttes. Hvis der tilbydes vand fra vores land under rejsen, vil passagererne få en stærkere oplevelse af 
vores natur. Det er et enkelt, men effektivt tiltag, der kan synliggøre vores identitet og kvalitet. 
 
Derudover indeholder forslaget erhvervsmæssige aspekter. En tydeligere synlighed af grønlandske produkter 
kan styrke lokale virksomheder og skabe nye muligheder inden for eksport og turisme. 
 
Siumut mener, at det er vigtigt i højere grad at værdisætte naturens ressourcer - og at vi bør gøre det på en 
bæredygtig, ansvarlig og værdiskabende måde. 
 
Det er også vigtigt, at forslaget åbner mulighed for samarbejde, eksempelvis med luftfartsselskaber som Air 
Greenland. 
 
Samarbejde mellem det offentlige og det private er nødvendigt for at udvikle nye initiativer, hvis man skal opnå 
løsninger, der er anvendelige og kan fungere på markedsmæssige vilkår. 
 
Siumut bemærker, at de økonomiske og administrative konsekvenser vurderes at være meget begrænsede, og 
at initiativet i videst muligt omfang kan realiseres på markedsmæssige vilkår. Dette ser vi som positivt. 
 
Afslutningsvis ønsker Siumut at understrege, at dette forslag er et eksempel på, hvordan vi med enkle midler 
kan øge Grønlands synlighed internationalt, samtidig med at der skabes lokal værdi og økonomisk støtte. 
 
På den baggrund støtter Siumut forslaget. 
Tak.Lars Poulsen, Siumut 

 


